ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-NCKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024
V/v đăng tải kết quả lấy ý kiến cử
tri về sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025

  Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về
tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 -
2030; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường
vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023 - 2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban
hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023 - 2025; Nghị quyết số 32-NQ/TU ngày 20/10/2023 của Ban Chấp hành Đảng
bộ tỉnh Quảng Nam khoá XXII thông qua nội dung cơ bản Phương án tổng thể sắp
xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn
2023 - 2025; Công văn số 7500/BNV-CQĐP ngày 19/12/2023 của Bộ Nội vụ cho ý
kiến về Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Trong thời gian qua, UBND tỉnh đã chỉ đạo xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành
chính cấp huyện, cấp xã trên giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam
theo quy định. Hiện nay, Đề án đã được tổ chức lấy ý kiến cử tri tại các đơn vị
hành chính cấp xã có liên quan; kết quả như sau:

1. Đối với việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã
Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

STT Đơn vị
Tổng
số cử

tri trên
địa bàn

Số cử tri
tham gia

lấy ý
kiến

Tỷ lệ

(%)

Số cử
tri đồng

ý

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri

không
đồng ý

Tỷ lệ
(%)

I Thăng Bình

1 Xã Bình Chánh 3792 3718 98,05 3560 93,9 78 2,06

2 Xã Bình Phú 3049 3048 99,97 3045 99,87 3 0,1

3 Xã Bình Định Bắc 3714 3680 99,08 3656 98,44 24 0,65

4 Xã Bình Định Nam 3419 3419 100 3298 96,46 121 3,54

II Tam Kỳ

1 Phường An Xuân 6.583 6.583 100 6.558 99,62 25 0,38

2

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

STT Đơn vị
Tổng
số cử

tri trên
địa bàn

Số cử tri
tham gia

lấy ý
kiến

Tỷ lệ

(%)

Số cử
tri đồng

ý

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri

không
đồng ý

Tỷ lệ
(%)

2 Phường Phước Hoà 3005 3005 100 2991 99,53 14 0,47

III Hiệp Đức

1 Xã Hiệp Hòa 1476 1476 100 1466 99,32 10 0,68

2 Xã Hiệp Thuận 1429 1412 98,81 1183 82,79 229 16,03

IV Duy Xuyên

1 Duy Tân 4214 4211 99,93 4203 99,74 8 0,19

2 Duy Thu 3284 3284 100 3236 98,53 48 1,47

V Nông Sơn

1 Xã Sơn Viên 2.312 2.303 99,61 2288 98,96 15 0,65

2 Xã Quế Lộc 3.973 3.966 99,82 3949 99,4 12 0,3

VI Phú Ninh

1 Phú Thịnh 3606 3606 100 3606 100 0 0

2 Tam Vinh 3925 3925 100 3798 96,76 120 3,06

VII Tiên Phước

1 Xã Tiên Cẩm 2088 2088 100 1969 94,3 116 5,56

2 Xã Tiên Sơn 2.523 2.523 100 2139 84,78 358 14,19

2. Đối với việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện
a) Huyện Nông Sơn:

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

STT Đơn vị
Tổng
số cử

tri trên
địa bàn

Số cử tri
tham gia

lấy ý
kiến

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri đồng

ý

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri

không
đồng ý

Tỷ lệ
(%)

1 Thị trấn Trung Phước 7.320 7.256 99,13 6.742 92,10 514 7,02

2 Xã Quế Lộc 3.973 3.963 99,75 3.899 98,14 56 1,41

3 Xã Sơn Viên 2.310 2.304 99,74 2.271 98,31 33 1,43

4 Xã Ninh Phước 4.697 4.697 100 4.659 99,19 38 0,81

5 Xã Quế Lâm 1.913 1.913 100 1.833 95,82 80 4,18

6 Xã Phước Ninh 2.056 2.056 100 2.030 98,74 26 1,26

3

b) Huyện Quế Sơn:
Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

STT Đơn vị
Tổng
số cử

tri trên
địa bàn

Số cử tri
tham gia

lấy ý
kiến

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri đồng

ý

Tỷ lệ
(%)

Số cử
tri

không
đồng ý

Tỷ lệ
(%)

1 Xã Quế Xuân 1 7.304 6.677 91,42 6,673 91,36 4 0,05

2 Xã Quế Xuân 2 5.164 4.536 87,84 4,501 87,16 5 0,10

3 Xã Quế Phú 4.065 4.063 99,95 4,063 99,95 0 0,00

4 Thị trấn Hương An 6.503 6.426 98,82 6,416 98,66 10 0,15

5 Xã Quế Mỹ 8.576 6.899 80,45 6,461 75,34 438 5,11

6 Xã Quế Thuận 5.246 4.704 89,67 4,672 89,06 32 0,.61

7 Xã Quế Hiệp 3.280 3.107 94,73 3,081 93,93 26 0,79

8 Xã Quế Châu 5.274 4.836 91,70 4,786 90,75 37 0,70

9 Thị trấn Đông Phú 6.577 6.001 91,24 5,931 90,18 69 1,05

10 Xã Quế Minh 3.277 2.866 87,46 2,866 87,46 0 0.00

11 Xã Quế An 3.565 3.565 100 3,514 98,57 51 1,43

12 Xã Quế Long 3.618 3.618 100 3,611 99,81 7 0,19

13 Xã Quế Phong 4.653 4.622 99,33 4,600 98,86 22 0,47

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng
dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới hành
chính đã được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023;
UBND tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Văn phòng Chính phủ, Cổng Thông tin điện
tử Chính phủ đăng tải kết quả lấy ý kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành chính cấp
huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam trên Cổng
Thông tin điện tử Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng TTĐT Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- CVP; PCVP (A. Quảng);
- Lưu: VT, NCKS (Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-07-04T13:57:05+0700
	Quảng Nam

		2024-07-04T13:57:43+0700
	Quảng Nam

		2024-07-04T13:57:46+0700
	Quảng Nam

		2024-07-04T13:57:47+0700
	Quảng Nam